MAST-CT40 可编程逻辑
控制器
用户使用手册
Version 1.0
2024 年 10 月 20 日
全国客服热线
400-857-2588
版权申明

安装说明 MAST 系列可编程逻辑控制器安装介绍。 第 4 章
2 产品概述
本章主要介绍 MAST 系列控制器的主要特点。主要内容为：产品特点、产品型号命名规
则、技术参数和使用产品的注意事项等，有助于用户初步了解产品的构成和使用规范。
2.1 产品特点
MAST 系列可编程逻辑控制器是基于嵌 ⼊式处理器硬件结构，⽀持 IEC61131-3 编程
语⾔。CPU 采用多达四核 64 位 ArmCortex-A53 微处理器⼦系统，1.2GHz 主频，且配置 4Gb
的 RAM,4GBEMMC 存储，性能强劲。其主要功能有：
➢ 支持梯形、S 形加减速的点位运动以及支持运动过程中变速、变位置。
➢ 支持PVT规划高级功能，根据位置、速度、加速度以及时间，规划运动曲线。
➢ 具有电子齿轮、电子凸轮、CNC 控制（G 代码）等高级功能。
➢ 支持控制器级联。
➢ 支持U盘上传下载文件。
➢ 支持RS485,CAN通信。
全国客服热线
400-857-2588
➢ 支持源型，漏型高速输入。
➢ 支持源型高速输出。
➢ 支持TCP/IP协议通讯。
➢ 支持EtherCAT总线协议通讯。
➢ 支持IEC61131-3标准语言编程，允许脱机运行。
2.2 模块示图
图 2.2-1 产品外观图
2.3 使用环境规格
表 2.3-1 使用环境规格
项目 规格
工作温度 -25℃～+75℃
存储温度 -40℃～+85℃
相对湿度 ≤95%
海拔高度 2000 米
IP 等级 IP20
冷却方式 自然风冷
安装方式 DIN 导轨安装
3 产品硬件介绍
全国客服热线
400-857-2588
3.1 MAST-CT40 硬件接口说明
控制器（简称 MAST-CT40）由电源板、核心板、接口板、高速输入输出板和结构等组成，
主要负责系统的核心业务，是数据的汇总处理与分发中心。控制器具有逻辑的实时计算、故
障保护、通信调度、日志记录以及电机控制等功能。外观示意图如下：
备注说明：L表示接 24V 正；M表示接 24 地
根据特需要求： DI 端的 1M、2M、3M 在接 24V 地时表示源极输入类型；
DI 端的 1M、2M、3M 在接 24V 正时表示漏极输入类型；
DO 端的 4L、5L 接 24V 正
DO 端的 4M、5M 接 24V 地
图 3.1-1 MAST-CT40 控制器示意图
表 3.1-1 接口说明
编号 名称 功能
1 DI 输入接口 自带高速 DI 输入，可以实现编码器输入，最高频率 200kHz。
2 ETH1 网口
千兆网口支持标准 Modbus TCP/IP、OPC UA，EtherNet,EtherCAT
默认 IP:192.168.20.200,子网掩码：255.255.255.03 ETH2 网口 千兆自适应 EtherCAT 网口，支持标准 EtherCAT 协议
4 USB 口 用户数据存储，支持程序导入导出
5 选配模块接口 根据客户需求可以选择该模块的功能（通信接口/模拟量/数字
IO）
全国客服热线
400-857-2588
6 DO 输出接口 自带 DO 输出，源型输出，COM+、COM-输入电压 24V，单点最大
输出 电流 500mA，具备过压保护。
7 通信接口 1 路 485
8
DC24V
3.2 指示灯说明
表 3.2-1 DI 指示灯说明
丝印 名称 颜色 闪亮 常亮 灭
PWR 电源指示灯 绿 - 供电正常 供电异常
RUN 运行指示灯 绿 秒闪 正常运行 故障停止
ERROR 错误指示灯 红 - 有错误 无错误
表 3.2-2 DI 指示灯说明
丝印 名称 颜色 常亮 灭